tcm etc. Siciit magnitiulini régie pcr alias nostras litteras plcnius iiitimamiis,

dileclum filium magistruin Galtcrum de Fonlanis, cappellanum nostrum,

prepositum de Ingreyo in ecclesia Carnotensi , et nobilem viruni Pilriim de

MoHanis, militem , ad partes Francie, pro iiivenienda et liabeiida ad opus

Romane, ecclesie certa mib'tnm, armii^eronim et balistariorum illarum par-

tiuni quantitate, transniittimus, regio super boc dirigcndos consilio et eliam

informandos.Cum autem prefata ecclesia pro exbibendis slipendiismilitilms

et aliis supradiclis sufTicientcm pecuniam in partibus iliis ad presens in

promptu non habeat, et propter hoc in tante necessitatis articulo ad le tap-

quam ad solitum et spéciale refugium decreverit secura fiducia reeiirreii-

dum, serenitatem regiam rogamus et bortamur attente, ac requirimus

etiam ex afiectu, quatenus, pro divina et apostolice sedis- ac nostra reve-

rentia, moleste ferens ejusdem ecclesie tue matris injurias, que sibi in pro-
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vincia Romaniole a nonnidlis rebellibus illanim partiuni inferuntur, tuuin

bénigne prestes assensum ut do pecunia clociniali ad opus tuum pro Terr

Sancte subsidio in domo Tenipii Paiisiensis deposita, usque ad centiim

milia librarum turonensium, libère possimus recipere in executionem pre-

futi negocii, in totum vcl in partem ,
prout expedire viderimus, conver-

tenda. Nos enim super boc tibi plenius providere tuisque indempnitatibus

precavere volentes, eidem cappellano per alias nostras litteras plenain con-

cedimus potestatem libi, nostro et ecclesie Romane noir.ine, promiltendi

quod nos et ecclesia ipsa bujusmodi pecunie summam ad idem opusreinle-

grabimus et rcstituemus plenarie, juxta tue bene placitum voluntalis. Que-

sumus ergo, fiii, ut bujusmodi nostra petitio, tibi ex speciab confidenlia

destinata , votis rcgiis non sit gravis [et] ingrata , vel molesta non veniat, quui

immo illam eo bbentius munificentia regalis adimpleat que fiducialius est

transmissa. Datum apud Montera Fiasconem, idibus decembris, anno ii.

Copie à la BiIjI. nat., dans te recueil de La Porte du Theil (collection

Moreau, vol. 1221, fol. ig^S), d'après le registre de Martin IV, ami. ii

,

ep. 178.

XXI. LETTRE DE MARTIN IV INVITANT LE TRESORIER DU TEMPLE DE PARIS À LIVRER, AVEC

L-AGRÉMENT DE PHILIPPE LE HARDI, LES FONDS NECESSAIRES POUR SOLDER LES GENS DE

GUERRE FRANÇAIS QUI DEVAIENT RETABLIR L'.\DTOBITÉ PONTIFICALE DANS LA ROMAGNl'.

i3 décembre 1282.